СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 10.04.2024                                                                                            № 47

р.п. Ишеевка

О внесении изменений в Положение

о порядке опубликования (обнародования)

муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования «Ульяновский район»

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Ульяновский
район» Ульяновской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
«Ульяновский район» Ульяновской области от 27.05.2015 № 147 «Об
утверждении положения о порядке опубликования (обнародования)
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
«Ульяновский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 7.2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты Совета депутатов,

Главы района, администрации, затрагивающие права, свободы и обязанности
человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций,
учредителем которых выступает муниципальное образование «Ульяновский
район», а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования
(обнародования).

1.2. Пункт 7.3. изложить в следующей редакции:
«7.3.  Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке,

установленном настоящим Уставом, за исключением решений Совета
депутатов поселения о налогах и сборах, бюджете, выборах, которые
вступают в силу в соответствии с федеральным законодательством».».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
понимается:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW248&n=14347

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных

для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов,
органов местного самоуправления, государственных и муниципальных
библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) размещение на информационных стендах, досках объявлений,
в других местах, определяемых Советом депутатов муниципального
образования «Ульяновский район.».

1.4. дополнить пунктами 9.4, 9.5. и пунктом 9.6 следующего
содержания:

«9.4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в
том числе соглашения, заключенного между органами местного
самоуправления, считается первая публикация его полного текста в
периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем
муниципальном образовании, или первое размещение его полного текста в
сетевом издании.

Сетевым изданием для официального опубликования Устава
поселения, муниципальных правовых актов о внесении изменений и
дополнений в Устав поселения является официальный портал Минюста
России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-
minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания:
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

«9.5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие
права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные
нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус
организаций, учредителем которых выступает Ульяновский район, а также
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,
вступают в силу после их официального обнародования.

«9.6. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий
с указанием доменных имен соответствующих сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистрации
в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется
обнародование (за исключением официального опубликования)
муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных
между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения
путем опубликования правового акта главы муниципального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Ульяновский район»
Ульяновской области                                                                              В.Б.Кузин